
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    218    DEL     031/03/2009 

EROGAZIONE BUONI PASTO AI DIRIGENTI - ANNO 2009. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANE 

SERVIZIO:  UFFICIO PRESENZE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Visto il verbale della delegazione trattante – area della Dirigenza – del 12.07.2005, che 
prevedeva  l'erogazione  di  un  buono  pasto  settimanale,  a  partire  dal  1°  luglio  2005,  ai 
Dirigenti che non lo percepivano;

Visti i verbali delle delegazioni trattanti del 07.06.2006 e del 28.06.2006, con i quali si 
ribadiva  doversi  procedere  all'attuazione  dell'accordo,  indicando  quale  condizione  per 
l'erogazione la “presenza in servizio di almeno sette ore”, concordando sull'erogazione di 
un buono pasto settimanale per tutti i Dirigenti nel 2006, con la precisazione che, se all' 
01.01.2007 non si fosse arrivati ad un accordo generale sulla politica dei “Buoni Pasto”, si 
sarebbe passati a due buoni settimanali ciascuno aumentati del 20%;

Proposta. n.  253/09   Determinazione Dirigenziale  n.  218 del  031/03/2009 pag. 1 di 3



Preso atto che nel corso della conferenza dei dirigenti tenutasi in data 27.06.2007 gli 
stessi  hanno unitamente  concordato di  soprassedere  all'aumento dell'importo dei  buoni 
pasto;

Dato altresì atto che il Dirigente Settore Organizzazione e Gestione Risorse Umane 
nella conferenza dei Dirigenti tenutasi in data 26 marzo 2009, ha comunicato  che,  in caso 
di presenza in servizio di almeno sette ore consecutive (nei giorni in cui viene erogato il 
buono pasto) verranno detratti d'ufficio, a cura dell'Ufficio Presenze, 30 minuti per pausa 
pranzo;

Ritenuto pertanto di doversi provvedere per l'anno in corso all'erogazione dei buoni 
pasto ai Dirigenti per un massimo di n. 2 a settimana, dando atto che il valore stabilito per 
ogni buono pasto è di Euro 5,16;

Quantificato nella misura massima di n.  581  buoni del valore di Euro 5,16 l'uno per 
un totale complessivo di Euro 3.000  il valore dei buoni pasto da erogarsi ai Dirigenti per 
l'anno 2009;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di erogare, per le motivazioni indicate in premessa che si danno per integralmente 
richiamate e trasfuse, fino ad un massimo di n. 581 buoni pasto (massimo n. 2 a settimana) 
del valore di Euro 5,16 cadauno ai sei Dirigenti in servizio presso l'Ente (F. Rinaldini, R. 
Ruggiero, M. Sala, D. Fabbri, C. Rufer e A. Renzi), precisando che la condizione che dà 
diritto all'erogazione del buono è la presenza in servizio per almeno 7 ore;

- la spesa complessiva di Euro 3.000  troverà copertura sul Capitolo 70.005 “Buoni 
pasto per i Dirigenti” del Bilancio 2009 – Impegno n.  639   - Codice Siope n. 1327 -;

- di stabilire che sarà cura del competente Ufficio Presenze fornire all'Economo 
Comunale, con cadenza mensile, l'elenco dei Dirigenti aventi diritto, dopo avere accertato il 
verificarsi della condizione succitata;

-  di  individuare  nella  persona  del  Funzionario   Ufficio  Pensioni  e  Presenze 
Monachese Fulvia,   la  responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione.

.............................................................................
 

Proposta. n.  253/09   Determinazione Dirigenziale  n.  218 del  031/03/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  

  Francesco Rinaldini 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  11.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- pensioni – presenze - economato

Dalla residenza Municipale, lì   09.04.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    11.04.2009  al   26.04.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  253/09   Determinazione Dirigenziale  n.  218 del  031/03/2009 pag. 3 di 3


